
Słupsk, dnia 20.09.2022 r.
ZP.271.47.2022

ODPOWIEDZI NA PYTANIA i MODYFIKACJA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty
określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, realizowanym w trybie podstawowym pn:
Przebudowa drogi gminnej nr 119048G wraz z budową ścieżki rowerowej wzdłuż działki drogowej nr 46 w m.
Swochowo
Znak sprawy: ZP.271.47.2022
Gmina  Słupsk  reprezentowana  przez  Wójta  Gminy  jako  Zamawiający  w  niniejszym  postępowaniu  w  oparciu  o
dyspozycje zawarte w art.  284  ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.  z  2021 r.  poz.  1129),  odpowiada na
pytania zadane do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA:
Pytanie nr 1:
Prosimy o udostępnienie profili sieci wodociągowej.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zakres pracy dotyczy tylko przestawienie istniejącego wodociągu poza miejscami kolizji z projektowaną drogą, bez
zmiany rzędnych posadowienia w związku z tym Zamawiający nie dysponuje nowymi profilami sieci wodociągowej.

Pytanie nr 2:
prosimy o podanie parametrów rury przewodowej wodociągowej (materiał, PN)
Odpowiedź Zamawiającego:
Zakres pracy dotyczy tylko przestawienie istniejącego wodociągu poza miejscami kolizji z projektowaną drogą, bez
zmiany rzędnych posadowienia. Ponadto, nie przewiduje się wymiany materiałów. 

Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do
wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie
warunków  realizacji  zamówienia,  zaś  brak  jakichkolwiek  dokumentów  istotnych  dla  oceny  warunków  realizacji
inwestycji nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi
oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia,  które zachowują ważność na okres wykonywania
zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje,  iż  posiada wszystkie niezbędne uzgodnienia oprócz decyzji  na wycinkę drzew, która jest
aktualnie procedowana.

Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane
w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają
Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje
podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę
wyceny  oferty,  w  przypadku  konieczności  dokonania  ich  przebudowy  lub  naprawy,  Wykonawca  otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza.
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Pytanie nr 7:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia
określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności
wykonania  robot  wynikających  z  zaistnienia  ww.  okoliczności  wykonawca  otrzyma  wynagrodzenie  dodatkowe,  a
termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Wykonawca  ma  wykonać  tylko  regulację  wysokościową  urządzeń  obcych
zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiałów istniejących, a koszt elementów uszkodzonych lub ich
brak, wymaganych do regulacji (jeżeli takie się pojawią) nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga regulacji wysokościowej urządzeń obcych zlokalizowanych na inwestycji z materiałów całych,
nieuszkodzonych. W przypadku natrafienia na uszkodzone elementy lub ich brak  -  wymienić na nowe – koszty
wymiany Wykonawca winien skalkulować w ofercie.

Pytanie nr 9:
Prosimy o  potwierdzenie,  że  Wykonawca  w swojej  ofercie  (w przypadku regulacji  istniejących  urządzeń)  nie  ma
ujmować  zakupu  (w  razie  konieczności)  włazów  kanałowych  m.in.  kanalizacji  deszczowej,  sanitarnej,  pierścieni
odciążających, zaworów wodociągowych, gazowych oraz studzienek telefonicznych i teletechnicznych.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga regulacji wysokościowej urządzeń obcych zlokalizowanych na inwestycji z materiałów całych,
nieuszkodzonych. W przypadku natrafienia na uszkodzone elementy lub ich brak  -  wymienić na nowe – koszty
wymiany Wykonawca winien skalkulować w ofercie.

Pytanie nr 10:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji
spoczywa na gestorze sieci  oraz o potwierdzenie,  że w przypadku wystąpienia ww. kolizji  Zamawiający,  wydłuży
termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 11:
Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Przedmiar należy  traktować jako materiał  pomocniczy w zakresie rozliczeń pomiędzy Inwestorem a Wykonawcą
robót.

Pytanie nr 12:
Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem.
Odpowiedź Zamawiającego:
Przedmiar robót w całości związany jest z zamówieniem.

Pytanie nr 13:
Prosimy o informację w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/ zawartość
przedmiaru.
Odpowiedź Zamawiającego:
Przedmiar robót przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał do rozliczeń Wykonawcy z wykonanych
robót.

Pytanie nr 14:
Prosimy o informację jak przy sporządzaniu ceny ryczałtowej należy interpretować rozbieżności,  braki, pominięcia
przedmiaru w odniesieniu do projektu.
Odpowiedź Zamawiającego:
Załączony  przedmiar  robót  jest  materiałem  pomocniczym.  Do  sporządzenia  oferty  cenowej  Wykonawca  winien
opierać się na dokumentacji technicznej, zapisach SWZ oraz udzielonych odpowiedzi do zapytań.
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Pytanie nr 15:
Prosimy o załączenie decyzji na wycinkę drzew.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej jest na etapie uzyskiwania decyzji na wycinkę drzew.

Pytanie nr 16:
Prosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej zdjęć ławki, stojaków na rowery oraz koszy na śmieci. Prosimy o
zweryfikowanie ilości koszy na śmieci do wykonania w powyższym zadaniu. W przedmiarze – 3 szt, natomiast w SWZ
1 szt.
Odpowiedź Zamawiającego:
W załączeniu zdjęcia poglądowe ławki, kosza na śmieci i stojaka na rowery. Ilość koszy do ustawienia zgodnie z
dokumentacją i zapisami SWZ – 1 sztuka.

Pytanie nr 17:
Prosimy o  podanie  w której  pozycji  w przedmiarze  Zamawiający  uwzględnił  połączenie  nawierzchni  istniejącej  i
projektowanej.
Odpowiedź Zamawiającego:
W załączeniu zaktualizowany o pozycję 4.7 przedmiar robót branży drogowej.

Pytanie nr 18:
Prosimy o potwierdzenie prac związanych z zielenią: humusowanie i obsiew mieszanką traw, grubość warstwy humusu
wynosi 5 cm.
Odpowiedź Zamawiającego:
Należy wykonać humusowanie i obsiew mieszanką traw przy grubości warstwy humusu 10 cm.

Pytanie nr 19:
Prosimy o podanie zabiegów pielęgnacyjnych trawników parkowych oraz okres pielęgnacji w okresie gwarancyjnym.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający rezygnuje z tej pozycji – nie należy jej wyceniać w ofercie.

Pytanie nr 20:
Prosimy o informację, czy Zamawiający na etapie realizacji będzie wymagał od Wykonawcy wykonania odcinków
próbnych. Jeżeli tak prosimy o wskazanie dokładnych lokalizacji odcinków próbnych wraz z podaniem ich konstrukcji
oraz powierzchni ich wykonania.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający przewiduje do wykonania odcinek próbny na drodze betonowej w m. Lękwica – odcinek o dł. 1,0 km,
który należy wycenić zgodnie z załączonym przedmiarem robót.

Pytanie nr 21:
Prosimy o potwierdzenie,  że Zamawiający uwzględnił w przedmiarze dodatkowy zjazd zgodnie z załącznikiem pn.
„Zmiana lokalizacji zjazdów na dz. nr 50”.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  potwierdza,  jednocześnie  informuje,  iż  wyceny  robót  należy  dokonać  w  oparciu  o  dokumentację
techniczna i zapisy SWZ. Załączony do postępowania przedmiar robót stanowi materiał pomocniczy.

Pytanie nr 22:
Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć mieszanki bitumiczne dla w-wy ścieralnej i wiążącej dla KR 1-
2.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zgodnie z zapisami SWZ do wyceny należy przyjąć mieszanki bitumiczne dla warstwy ścieralnej i wiążącej dla KR3-4.

Pytanie nr 23:
Prosimy o informację czy będzie pobierana opłata za zajęcie pasa drogowego
Odpowiedź Zamawiającego:
W związku z faktem, iż planowana inwestycja związana jest ze zwiększeniem bezpieczeństwa ruchu drogowego  nie
planuje się  na odcinku drogi gminnej przeprowadzenia inwestycji z procedurą odpłatnego zajęcia pasa drogowego.
Na odcinku drogi wojewódzkiej należy się liczyć z poniesieniem opłat.
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Pytanie nr 24:
W związki z przygotowywaniem ofert na to zadanie proszę o uzupełnienie załączonej dokumentacji o schemat szafki
oświetleniowej.
Odpowiedź Zamawiającego:
W załączeniu opis małej architektury.

Pytanie nr 25:
Proszę o udostępnienie opisów oraz dokumentacji technicznej malej architektury tj. koszy, ławek i
stojaków.
Odpowiedź Zamawiającego:
W załączeniu schemat szafki oświetleniowej.

Pytanie nr 26:
W opisie projektu oświetlenia terenu jest zapis o słupach o grubości blachy minimum 4mm,natomiast w opisie SWZ
jest zapis o słupie ocynkowanym ogniowo (na zewnątrz i wewnątrz). Czy do wyceny można przyjąć słup podwójnie
ocynkowany o grubości blachy słupa 3mm?
Odpowiedź Zamawiającego:
Do wyceny należy przyjąć słupy oświetleniowe sześciokątne lub okrągłe z niewidocznym szwem, stalowe ocynkowane
(na zewnątrz i wewnątrz, powłoka gr. min. 80 µm), grubości min. 4 mm zgodnie z dokumentacją techniczną.

MODYFIKACJA:
Na podstawie art. 286 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje następujących modyfikacji SWZ:
Zamawiający uzupełnia dokumentację techniczną na oświetlenie poprzez dodanie do dokumentacji schematu ideowego
instalacji elektrycznej (rys. nr 1 i rys. nr 2) według którego należy wykonać linię oświetlenia i szafkę oświetleniową.

                                                                                                                                 
                                                                                                                                Wójt Gminy Słupsk

                Barbara Dykier
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